Gemeinschaft in der Evangelischen Kirche Libeck

“lerimne

Dezember 2025

/AW@S’/OVMC/U Degw\w :

Gott spricht:

Euch aber, die ihr meinen Namen fiirchtet,
soll aufgehen die Sonne der Gerechtigkeit
und Heil unter ihren Fliigeln.

Maleachi 3,20

GEMEINSCHAFT LUBECK

im Verband der Gemeinschaften in

der Ev. Kirche in Schleswig-Holstein e.V.
_/ www.vg-sh.de/luebeck ——




Wer Lodlen ecn.  Cremecnschafisterine Degepnlyer

12

13

14

19

21

24

28

31

e

Do

Fr

Sa

So

Fr

Sa

So

Fr

So

A

%\

15:30

15:30

15:00

18:45

09:30

15:00

10:00

16:00

09:30

15:00

18:45

10:00

16:00

17:00

16:00

Bibelgesprach

im Raum der Begegnung

Bibelstunde in Travemiinde
KidsTreff

€ Teenkreis in Ratzeburg
Krippenspielprobe
Senioren-Adventsfeier

Gottesdienst
mit Abendmahl

€ Jungschar
Krippenspielprobe

Gottesdienst
Kinderweihnachtsfeier mit Krippenspiel

€ Teenkreis in Ratzeburg
Gottesdienst

Heilig-Abend-Gottesdienst

Filmgottesdienst “The Chosen”

Silvestergottesdienst

Gebetstreffen
Die regelmalligen Gebetstreffen finden jeden Sonntag 30
Minuten vor dem Gottesdienst statt. Wer gerne dabei sein
mochte, ist im Raum der Begegnung herzlich willkommen!

Stefan Holzhauer

Stefan Holzhauer
Team

Rebecca Lohse
Rebecca & Team

EC Liubeck

Stefan Holzhauer

Lena L./ Rebecca L.
Rebecca & Team

Rebecca Lohse

Rebecca Lohse

Stefan Holzhauer
Stefan Holzhauer
Angela Andresen

Angela Andresen



Sr erveichen Sie uns Forlofl

Vorsitzende Angela Andresen

Email Angela.Andresen@vg-sh.de
Gemeinschaftspastor Stefan Holzhauer

Telefon 0451 /7042 88

Email Stefan.Holzhauer@vg-sh.de
Gemeindepadagogin Rebecca Lohse

Email Rebecca.Lohse@vg-sh.de

Haustrese vnol wedere Hengruppen

Infos zu unseren Hauskreisen und Kleingruppen
gibt’s bei unserem Gemeinschaftspastor (Stefan.Holzhauer@vg-sh.de).

Spendenkonto:
Die Arbeit unserer Gemeinde finanziert sich durch freiwillige Beitrage
und Spenden unserer Mitglieder und Freunde. Bitte nutzen Sie dafiir

unser Spendenkonto:  Verband der Gemeinschaften in der
Evangelischen Kirche in Schleswig-Holstein e.V.
IBAN: DE16 5206 0410 0006 4295 56
BIC: GENODEF1EK1

Eine Spendenbescheinigung wird zu Beginn des Folgejahres zugesandt.



