

Termine

Dezember 2025



Monatsspruch Dezember:

Gott spricht:

**Euch aber, die ihr meinen Namen fürchtet,
soll aufgehen die Sonne der Gerechtigkeit
und Heil unter ihren Flügeln.**

Maleachi 3,20

Wir laden ein

Gemeinschaftstermine Dezember

3	Mi	15:30	Bibelgespräch <i>im Raum der Begegnung</i>	Stefan Holzhauer
4	Do	15:30	Bibelstunde in Travemünde	Stefan Holzhauer
5	Fr	15:00	KidsTreff	Team
		18:45	⌚ Teenkreis in Ratzeburg	Rebecca Lohse
6	Sa	09:30	Krippenspielprobe	Rebecca & Team
		15:00	Senioren-Adventsfeier	EC Lübeck
7	So	10:00	Gottesdienst <i>mit Abendmahl</i>	Stefan Holzhauer
12	Fr	16:00	⌚ Jungschar	Lena L. / Rebecca L.
13	Sa	09:30	Krippenspielprobe	Rebecca & Team
14	So	15:00	Gottesdienst <i>Kinderweihnachtsfeier mit Krippenspiel</i>	Rebecca Lohse
19	Fr	18:45	⌚ Teenkreis in Ratzeburg	Rebecca Lohse
21	So	10:00	Gottesdienst	Stefan Holzhauer
24	Mi	16:00	Heilig-Abend-Gottesdienst	Stefan Holzhauer
28	So	17:00	Filmgottesdienst "The Chosen"	Angela Andresen
31	Mi	16:00	Silvestergottesdienst	Angela Andresen



Gebetstreffen

Die regelmäßigen Gebetstreffen finden jeden Sonntag 30 Minuten vor dem Gottesdienst statt. Wer gerne dabei sein möchte, ist im *Raum der Begegnung* herzlich willkommen!

So erreichen Sie uns

Kontakt

Vorsitzende*Email***Angela Andresen***Angela.Andresen@vg-sh.de***Gemeinschaftspastor***Telefon**Email***Stefan Holzhauer***0451 / 70 42 88**Stefan.Holzhauer@vg-sh.de***Gemeindepädagogin***Email***Rebecca Lohse***Rebecca.Lohse@vg-sh.de*

Hauskreise und weitere Kleingruppen

Infos zu unseren Hauskreisen und Kleingruppen
gibt's bei unserem Gemeinschaftspastor (*Stefan.Holzhauer@vg-sh.de*).

Spendenkonto:

Die Arbeit unserer Gemeinde finanziert sich durch freiwillige Beiträge und Spenden unserer Mitglieder und Freunde. Bitte nutzen Sie dafür

unser Spendenkonto: **Verband der Gemeinschaften in der Evangelischen Kirche in Schleswig-Holstein e.V.**
IBAN: DE16 5206 0410 0006 4295 56
BIC: GENODEF1EK1

Eine Spendenbescheinigung wird zu Beginn des Folgejahres zugesandt.